

På Hedlunda förskola har vi 108 barn i åldrarna 1 - 6 år.

I vårt projekt tycker vi att det är viktigt att barnen lär sig att förstå sambandet mellan fröet, växten, pollinerare, maskar, kryp och vad vi äter. Visa på hur enkelt det kan vara att odla sin egen mat. Vi lägger även fokus på att förstå naturens olika växlingar så vi har valt att jobba efter en trädgårdskalender som följer årets alla 12 månader.

Syftet är Att tillsammans med andra utforska naturen med olika estetiska uttrycksformer.

Att ta hand om och uppleva trädgårdens under årets skiftningar.

Här är några exempel ur kalendern; syfte och inledning, februari och juni juli

Året i trädgården och växthuset 2023-24

Syfte

Utifrån läroplanen ska varje barn ges möjlighet att utforska, ställa frågor och samtala om företeelser och samband i naturen så att vi kan utmana och stimulera deras intresse för en hållbar utveckling.

Mål

Att ta hand om och uppleva trädgården och växthuset under årets olika skiftningar.

Hur: Genom att så frön, plantera och skörda, samt samla nya frön från växterna. Jobba med snö och is

Att skapa en förståelse för sambanden i naturen och vikten av att värna vår planet.

Hur: Genom att kompostera och värna om våra insekter, maskar och andra småkryp.

Läroplans koppling

Lpfö 18 Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla ett växande ansvar och intresse för hållbar utveckling och att aktivt delta i samhället

Lpfö 18 Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla förståelse för samband i naturen och för naturens olika kretslopp samt för hur människor, natur och samhälle påverkar varandra



Fokus ligger på ettåriga blommor, perenner, mångfald och ätliga växter som kommer år från år, men även på snö och is. Arbetet med snö och is stärker lek och lärande med en ekologisk hållbarhet.

Tidigt under året - redan i januari, sätter vi frön av solrosor. Vi täcker dem med snö som barnen ställer ut i vårt växthus. Där ute får de stå täckta med snö tills solen börjar värma och de första blombladen titta upp. Det är ett sätt att efterlikna naturens egna självsådd. Det är viktigt att täcka odlingarna med snö så att de inte torkar. Snö som smälter blir vatten.



Februari 2024

Att tillsammans med andra utforska naturen med olika estetiska uttrycksformer.

Att ta hand om och uppleva trädgårdens under årets skiftningar.

Hur

Vi utforskar vattnets olika former, rinnande, is, snö.

Måla på is och snö.

Uppleva snö ute och inne. Bygga med snö och is.

Uppmärksamma på ljuset och mörkret med hjälp av lyktor, ficklampor och ljus.

Plantera om våra krukväxter.

Så frön i små plasttråg eller godislådor och ställ ut i växthuset. Glöm inte att täcka med snö. Ställ odlingarna på er anvisade plats ute i växthuset.

I Februari kallsår vi **Grönkål, Broccoli, Svartkål, sommarblommor.**



Vi odlar bi-vänliga blommor i flera pallkragar intill våra insektshotell för att gynna mångfalden. I övriga odlingslådor hjälps vi åt att så morötter, ärtor, grönkål, fänkål, purjolök, rödbetor, potatis och örter.

Under sommaren och hösten vårdar vi och tar hand om våran trädgård, vilka insekter som vi ser, ser vi några fjärilar? Hur har maskarna det i komposten behöver den vattnas?

Juni och Juli 2024

Syfte

Att tillsammans med andra utforska naturen med olika estetiska uttrycksformer.

Att ta hand om och uppleva trädgårdens under årets skiftningar.

Hur

Vilka vårtecken kan vi se på gården?

Lyssna har det kommit fåglar och insekter?

Rensa i jorden har maskarna vaknat?

Jordförbättra

Sköt om och plantera om våra frön som står i växthuset.

Plantera ut det som ska planteras ut i våra planteringar

Plantera det som ska planteras inne i växthuset.

Vattna vattna vattna glöm inte att vattna komposten!

Täck kålen med duk för att slippa kålflugorna.

Skydda de nyss utsatta växterna med såduk så att solen inte bränner dem.



Under hösten skördar vi kontinuerligt och ibland tar köket in våra grödor och använder till lunchen. I slutet av växtåret har vi en gemensam skördevecka där barnen möts i grupper och skördar, rullar potatis i rör, skalar och smakar. Vi pillar frön så vi har till våren när nya växter ska växa upp från Lilla Frö.



Under hela året nyttjar vi vår trädgård inte minst i vårt skapande - en källa till inspiration fylld med blommor, blad, maskar, fjärilar mm. Det jobbas med tryck på olika sätt, potatis som rullar i färg och sedan får rulla ner på stora papper.

På hösten jobbar vi med löven både i ateljén men även som jordförbättring i våra pallkragar och i komposten.

Under den kalla delen av året jobbar vi skapande i trädgården men då med snö, is, slus och färg. Att jobba med snö och is är även ett mycket bra ekologiskt hållbart alternativ - jobba med det som finns och utveckla detta. I norrland har vi mängder av detta material helt gratis, ett material som går att förändra utveckla i det oändliga.



På detta sätt är året i trädgården levande under hela året.